-?erv. Dclgrmina io}l_;‘l Di;ig(enziaﬁ

)Y 0 6. 55
T Resp. detservizio
Listruttore Direnivo

gmmmﬁmm

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data OGGETTO: Acquisto manifestazione “Coppa Citta
Barocca” nell’ambito del Progetto “Bevo Sicure” incluso
, nel Piano di Zona 2010-2012, area dipendenze-azione

N. 4 Iy del §/§/ 25 12 | prevenzione disagio giovanile CIG 2220548D2B

N /2 Settore X

Data 07/06/2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. /o/¢ CAP. 1925.3 IMP. 357/11 /fu : “%
FUNZ. 10 SERV. 04 INTERYV. 03
IL RAGIONIERE

per

L’anno 2012, il giorno sette del mese di Giugno nell’ufficio del Settore X, il
Dirigente, Dott. Salvatore Scifo ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che ”

. In attuazione della legge n. 328/2000 & stato elaborato il Piano di Zona Socio-Sanitario del
Distretto n. 44 - triennio 2010/2012 - approvato dalla Regione Siciliana con parere di congruiti n.
25 del 28/04/2010;_‘”;

. Il Piano di Zona prevede relativamente all’area Dipendenze un’azione denominata Prevenzione
Disagio Giovanile per la cui realizzazione si prevedono attivita di ascolto, sensibilizzazione ed
informazione sul consumo di sostanze psicotrope e sull’abuso di bevande alcoliche;

- Con Determinazione Dirigenziale n. 2834 del 30/12/2010 si é predisposto limpegno spesa per la
gestione dei servizi vati previsti dal Piano di Zona Socio Sanitario dél Distretto n. 44 — triennio
2010/2012, tra cui azione denominata Prevenzione Disagio Giovanile;

= Con Determinazione Dirigenziale n. 1781 del 4/10/2011 ¢ stato approvato il progetto “Bevo
Sicuro” nell’ambito dell’area Dipendenze — Prevenzione del Disagio Giovanile lett. B) del Piano
di Zona Socio Sanitatio del Distretto n. 44 ;

Vista la nota prot. n. 50690 del 7 Giugno 2012, allegata alla presente per farne parte integrante e
sostanziale, con cui il Gruppo Sportivo Polizia Municipale Ragusa propone al Comune di Ragusa di
acquistare la manifestazione “Coppa Citta Barocca”

Dato atto che I Gruppo Sportivo Polizia Municipale Ragusa, formato da appartenenti al Corpo di
Polizia Municipale di Ragusa, ha avuto modo di apprezzare, durante il recente Forum delle Polizie
Municipali, gli obiettivi del Progetto “To Bevo Sicuro” strettamente legati all’'opera di prevenzione e di
tutela dell’ordine pubblico e della sicurezza stradale.

Considerato che la manifestazione “Coppa Citta Barocca” intende portare a Ragusa il messaggio dello
sport con i suoi valori universali di sana competizione nel rispetto degli avversati e dare la possibilita a
tutd gli atled intervenuti di pattecipare a moment di cultura, svago e intrattenimento al fine di
sviluppare i valon dell’amicizia, della solidarieta e del rispetto degli altri

Considetato altresi che ii Gruppo Sportivo Polizia Municipale Ragusa propone di rendere la sesta
edizione della manifestazione “Coppa Citta Barocca” una vettina per veicolare il messaggio del
Progetto “To Bevo Sicuro” che di anno in anno ha registrato una crescente presenza di giovani cui
potranno essere somministrati i questionari di tilevazione sull'uso di bevande alcoliche

Ritenuto che I'acquisto della manifestazione “Coppa Citta Barocca” permettera al Comune di Ragusa
di poter raggiungere piu facilmente gli obiettivi del Progetto “Bevo Sicuro” che vedri aumentati e
diversificati i momenti gia previsti di incontro con i giovani

Dato atto che per la procedura in oggetto, attraverso il sistema SIMOG, & statbacquisito il seguente
codice CIG ai fini della tracciabiliti dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della | 136/2010 e successive
modificazioni:

»  CIG Z220548D2B;
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi dell'art.
53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;

Visto il successivo art 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali,

Ritenuto di dovere provvedere in merito;



DETERMINA

1. Procedere all’acquisto della manifestazione “Coppa Citta Barocca” nell’ambito del Progetto
“Io Bevo Sicuro” incluso nel Piano di Zona 2010-2012, area dipendenze-azione prevenzione
disagio giovanile, approvato con Det. Dir n. 1781 del 04/10/2011 per un importo lordo pati a
€ 3.500,00;

2. Dare atto che la spesa di € 3.500,00 trova copettura nelle somme impegnate con Det. Dir n.
1781/11 sul Bil 2012 res Cap. 1925.3 Funz. 10 Serv.04 1Int. 03 Imp 357/11 Liq },4%L

3. Riservarsi di provvedere, con successivi provvedimenti, alla liquidazione del
servizio previa esibizione di idonei documenti fiscali intestati al Cormune di Ragusa.

Allegati parte integrante:

* Nota prot. n. 50690 del 07/06/2012

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguend settori/uffici:
e Settore 111 :

¢ del Settore X

% Vist
I Dirigepfe dcl?.‘i‘llur :

Segretario Generyle
Rugusa, i

Per presa visone:
H Capo di Gubineno H Sindaco
Ragisa, Ji




™

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa, 7/6 /Zc Y
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

19 GBI, 2012

Ragusa

PRI P I3
(Lﬂ.«rua LTIy

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal 19 GIU. 2012 al 2 6 Bl 2012

27 BIU. 2012

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




OQ
GRUPPO SPORTIVO

POLIZIA MUNICIPALE RAGUSA

Via (. Risimo, 39 Ragusa Mobile: -39 3388188637 - Fax: +39 {0)932 248826

www.gspoliziamunicipaleragusa.it e-mail; infogazgs|zoliziamunicipaleragusa.it

poa X o .
; pett. Assessorato Servizi Sociali ed Assistenza
CITTA’ DI RAGUSA Del Comune di Ragusa
07 @1y 2012 Alla C A. dell’Ass. {'r ncesco Barone
fw O < & o aTe
» 5060 Parte integrante i
W?ET&_Z{T&L_ della determinazione dirigonsigle

N et 05'/0(3/' 20/2

Oggetto: Acquisto manifestazione denominata “COPPA CITTA’ BAROCCA?”, Torneo
Internazionale di calcio a 5 riservato alle forze di pohzfa,i‘: ionali ed estere che si terrd a Ragusa
dal 09 al 14 Giugno 2012 i {’g,fa K

I1 Gruppo Sportivo Polizia Municipal Rzigusa,’}:*kgsociazione senza scopo di lucro, con sede
in via G. Rummo N. 39, “ORGANIZZA” ung manifestazione internazionale denominata “COPPA
CITTA’ BAROCCA” - torneo di calcio a 5 ris@yato a Forze di Polizia Nazionali ed Estere — che si
terra a Ragusa dal 09 al 14 giugno 2012. -

La manifestazione intende portare.a Ré‘ A il messaggio dello sport con i suoi valori
universali di sana competizione nelﬁ_ﬁspetto degli av¥ersari e dare la possibilita a tutti gli atleti
intervenuti di partecipare a momenti di;cultura, sve @ jntrattenimento al fine di sviluppare i valori
dell’amicizia, della solidarieta e del rispettey degli attrh s

Scopo del G.S. ¢ quello di fﬁ?‘ﬁﬁ%@ nglg@ﬁf%ﬁNEO” possa rappresentare, per la nostra
Cittd, una lunga e magnifica tradizionerchec ol passare degli anni, possa assumere sempre maggior
prestigio in quanto esprime uno spin ben oltre la disputa di un trofeo (che noi speriamo
diventi sempre pit ambito), sui cam % permanenza, assai gradita, di tanti ospiti nella
nostra citta. g /

In occasione della sesta edizioné: rmeaj che da sempre ha registrato una folta presenza
di giovani tra il pubblico, 11 Gruﬁb%Spq @F la Municipale Ragusa, formato da appartenenti
al Corpo di Polizia Municipale,dj Ragusa che ha avuto modo di apprezzare; durante il recente

Forum delle Polizie Municipali glfobi’%ﬁiyche si propone il Progetto lo Bevo Sicuro propone di

rendere il Torneo Sesta Coppa Barocca ufia vetrina per veicolare il messaggio del progetto.

A questo scopo proponiamo che. irigreségf’i campo dei giocatori sia preceduto da uno
striscione con la scritta ed il logo “To }?,gyom?;cﬁré” e l’ingégso dello striscione sari accompagnato
dalla presentazione dello speaker che comumntichera brevepente al pubblico gli obiettivi del Progetto
ed inoltre a bordo campo saranno distribyiti af gfvani éi questionari di rilevazione dell’uso di alcol
del progetto in parola. . Z }

La manifestazione, sara seguiti dai Inass-media locali e regiori%li, prevede momenti di svago,
cultura e intrattenimenti vari e in linea di massima si articolera cornei segue:

e

- serata inaugurale con sfilata delle squadre partecipanti per le vie del centro di Marina di
Ragusa, saluto delle Autorita, spettacolo inaugurale in p.zza D. degli Abruzzi, ed esibizione

¢ degli sbandieratori e del Corpo Bandistico presso il Porto Turistico:

. durante il soggiomno gli intervenuti avranno modo di visitare la citta di Ragusa’ E’ pfevista
“und escursione a Ragusa Ibla ed una escursione presso il Castello di Donnafugata;

- chiusura della manifestazione in p.zza D. degli Abruzzi dove ¢ previsto un buffet con
- prodotti tipici locali dove interverranno le Autoritd e premiazione per le squadre
~ partecipanti.

%
4



Nell’avervi brevemente illustrato la manifestazione il G.S. Polizia Municipale Ragusa chiede
che il Comune possa valutare 1’0

pportunita di sostenerci attraverso Iacquisto di questo evento di
sport ¢ di sensibilizzazione al costo di € 3.500 euro per sostenere le spese.

Ringraziandovi per la cortese attenzione, i

n attesa di conoscere al pin presto ogni positiva e
confortevole determinazione, il G.S. Polizia Mun

icipale Ragusa porge Cordiali Saluti.

RAGUSA, 17.04.2012 ILP TE

(CIS Giov Cognata)



